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Rowerem do pracy. Ostrawa zyskuje nagrodę
za postęp
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Ostrawa zdobyła krajową nagrodę „Bike to Work 2023” w uznaniu wyjątkowego postępu,
jaki poczyniła w dziedzinie zrównoważonej mobilności i infrastruktury. W nagrodę miasto
otrzymało zupełnie nową stację serwisu i naprawy rowerów.

Trasa B w Centrum Ostrawy, fot. https://www.ostrava.cz/

Ostrawa uczestniczy w wyzwaniu „Rowerem do pracy” od 10 lat.

- Jesteśmy bardzo dumni ze zdobycia nagrody „Bike to Work 2023” i cieszymy się, że nasza ciężka praca w
dziedzinie zrównoważonej mobilności została doceniona na poziomie krajowym. Zrobiliśmy kilka dużych
kroków do przodu i z wielkim entuzjazmem będziemy podążać tą drogą w przyszłości. To już druga
nagroda, którą otrzymaliśmy w tym roku od stowarzyszenia Auto*Mat. Działamy na dwóch poziomach –
zewnętrznie (dla ogółu społeczeństwa i uczestniczących rowerzystów w Ostrawie, jako lokalny
organizator wyzwania) i wewnętrznie (jako organizator dla pracowników Urzędu Miasta) - komentuje
zastępca burmistrza, Aleš Boháč.

Miasto od wielu lat pokrywa koszty opłat rejestracyjnych dla swoich pracowników biorących udział w majowym
wyzwaniu „Bike to Work”. Zapewnia także swoim pracownikom różne symboliczne upominki i organizuje konkursy
z nagrodami związanymi z tematyką rowerową i pieszą.

Pierwsze miejsce w konkursie 2023 jest wyrazem uznania dla imponującego postępu, jaki Ostrawa osiągnęła w
rozwoju infrastruktury rowerowej. Miasto wykorzystuje dane o trasach zebrane przez uczestników wyzwania
„Rowerem do pracy” do wsparcia planowania i podejmowania decyzji w obszarze mobilności miejskiej. 

Nagrodą dla Ostrawy za zdobycie nagrody jest stacja serwisu i naprawy rowerów SCANDIC firmy CykloHub, która
zostanie zainstalowana w dobrze widocznym i publicznie dostępnym miejscu.

W ciągu ostatnich pięciu lat Ostrawa zainwestowała ponad 308 milionów CZK w budowę tras rowerowych i
ukończono 22,46 km nowych tras. Obecnie rozpoczynają się prace nad budową nowej, dużej trasy rowerowej, która
połączy kilka dzielnic miejskich. Najważniejszą nową infrastrukturą ukończoną w tym roku – stanowiącą duży krok
naprzód w sieci rowerowej Ostrawy – jest most na rzece Ostravice pomiędzy Slezską Ostrawą a obszarem Dolne.

Władze miasta Ostrawy otrzymały swoją pierwszą nagrodę związaną z rowerem w czerwcu tego roku, zdobywając
tytuł „Rowerowego Pracodawcy Roku Ostrawy 2023”. 

Obszerny opis tras rowerowych w Ostrawie znajdziemy na stronie Urzędu Miasta. Dostępne są także zdjęcia z trasy
i opis przebiegu.
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https://www.ostrava.cz/cs/turista/mapy/cyklisticke-trasy-a-stezky-1/trasa-b
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